

Pos.Nr.		Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
LV Römerturm Notsicherungsarbeiten Ankerkonservierung				
Bereich 1. Allgemeine Arbeiten/Kosten				
Titel 1.1. Maßnahmendokumentation				
1.1.1.	Maßnahmendokumentation (Text, Foto und Kartierung) 2-fach	1,00 Psch	1.000,00 €	1.000,00 €
1.1.2.	Mehrausfertigung der vollständigen Dokumentation	1,00 Stk	150,00 €	150,00 €
1.1.3.	Untersuchung / Festlegung der Maßnahmen	1,00 Psch	1.500,00 €	1.500,00 €
Summe Titel 1.1. Maßnahmendokumentation				2.650,00 €
Titel 1.2. Baustelleneinrichtung und Erschwernisse				
1.2.4.	Einrichten der Baustelle	1,00 Stk	1.500,00 €	1.500,00 €
1.2.5.	Materialcontainer	1,00 St	1.900,00 €	1.900,00 €
1.2.6.	Vorhaltung Materialcontainer	32,00 St	85,00 €	2.720,00 €
Summe Titel 1.2. Baustelleneinrichtung und Erschwernisse				6.120,00 €
Titel 1.3. Schuttbeseitigung				
1.3.7.	Bauschutt	1,00 m3	250,00 €	250,00 €
Summe Titel 1.3. Schuttbeseitigung				250,00 €
Titel 1.4. Schutzmaßnahmen				
1.4.8.	Schutz von Flächen / Schutzmaßnahmen / Staubschutz	3,00 St	750,00 €	2.250,00 €
1.4.9.	Abschlussreinigung Gerüst- und Bodenflächen	3,00 St	250,00 €	750,00 €
Summe Titel 1.4. Schutzmaßnahmen				3.000,00 €
Summe Bereich 1. Allgemeine Arbeiten/Kosten				12.020,00 €
Bereich 2. Natursteinrestaurierungsarbeiten				
Titel 2.1. Reduzierende Arbeiten				
2.1.10.	Abnahme von schwarzen Krusten mit Mikropartikelstrahlverfahren	100,00 St	150,00 €	15.000,00 €
2.1.11.	Zulage Erschwernis Arbeiten im beengtem Raum	1,00 St	1.500,00 €	1.500,00 €
Summe Titel 2.1. Reduzierende Arbeiten				16.500,00 €
Titel 2.2. Konservierungsmaßnahmen				
2.2.12.	Ankerplattenuntergrundkonservierung	100,00 St	185,00 €	18.500,00 €
2.2.13.	Zulage Erschwernis Arbeiten in beengtem Raum	1,00 Psch	1.200,00 €	1.200,00 €
Summe Titel 2.2. Konservierungsmaßnahmen				19.700,00 €
Titel 2.3. Stundenlohnarbeiten				
2.3.14.	Stunden für einen ltd. Restaurator	20,00 h	60,00 €	1.200,00 €
2.3.15.	Stunden für einen Restaurator	10,00 h	55,00 €	550,00 €
2.3.16.	Stunden für einen Facharbeiter	10,00 h	50,00 €	500,00 €
Summe Titel 2.3. Stundenlohnarbeiten				2.250,00 €

Pos.Nr.	Menge	Einheitspreis	Gesamtpreis
Summe Bereich 2. Natursteinrestaurierungsarbeiten			38.450,00 €
Summe netto			50.470,00 €

Zusammenfassung

Titel 1.1. Maßnahmendokumentation	2.650,00 €
Titel 1.2. Baustelleneinrichtung und Erschwernisse	6.120,00 €
Titel 1.3. Schuttbeseitigung	250,00 €
Titel 1.4. Schutzmaßnahmen	3.000,00 €
Bereich 1. Allgemeine Arbeiten/Kosten	12.020,00 €
Titel 2.1. Reduzierende Arbeiten	16.500,00 €
Titel 2.2. Konservierungsmaßnahmen	19.700,00 €
Titel 2.3. Stundenlohnarbeiten	2.250,00 €
Bereich 2. Natursteinrestaurierungsarbeiten	38.450,00 €

Gesamt netto	50.470,00 €
zzgl. 19,0 % MwSt.	9.589,30 €
Gesamt brutto	<u>60.059,30 €</u>

Ort/Datum/Stempel/rechtsverbindliche Unterschrift